
Certification of technical modifications of 1 component from

150 €Zertifizierung von technischen Änderungen von 1 Bauteil ab
Certification des modifications techniques de 1 composant de

Certification of technical modifications of 2−3 components from

350 €Zertifizierung von technischen Änderungen von 2−3 Bauteilen ab
Certification des modifications techniques de 2 à 3 composants de

Certification of technical modifications of 4−5 components from

450 €Zertifizierung von technischen Änderungen von 4−5 Bauteilen ab
Certification des modifications techniques de 4 à 5 composants de

Certification of technical modifications for complex modifications Price on request
Zertifizierung von technischen Änderungen bei komplexen Umbauten Preis auf Anfrage

Certification des modifications techniques lors de transformations complexes Prix sur demande

Valuation according to DAT Schwacke resp. GTÜ system from

350 €Wertgutachten nach DAT Schwacke- bzw. GTÜ-System ab
Expertise de valeur selon le système DAT Schwacke ou GTÜ    de

Certification as a classic car without technical modifications (series configuration) from

250 €Zertifizierung als Oldtimer ohne technische Änderungen (Serienzustand) ab
La certification en tant que véhicule de collection sans modifications techniques (état d'origine) de

Certification as a classic car with technical modifications from

350 €Zertifizierung als Oldtimer mit technischen Änderungen ab
La certification en tant que véhicule de collection avec modifications techniques de

Fix on damaged resp. corroded chassis numbers from

350 €Beschädigte bzw. korrodierte Fahrgestellnummern neu anbringen ab
Refrapper les numéros de châssis endommagés ou corrodés de

Classification as camper from

350 €Klassifizierung als Wohnmobil ab
Classification en tant que camping-car de

Repair confirmations (restoration of roadworthiness) from

350 €Reperaturbestätigungen (Bestätigung über die Wiederherstellung der Verkehrssicherheit) ab
Certificats de réparation (attestation de rétablissement de la sécurité routière) de

Confirmation of technical data of EU vehicles from

300 €Bestätigung technischer Daten von EU-Fahrzeugen ab
Attestation des données techniques des véhicules de l'UE de

Confirmation of technical data of Non-EU vehicles from

450 €Bestätigung technischer Daten von NICHT-EU-Fahrzeugen ab
Attestation des données techniques des véhicules hors UE de

National individual homologations (incomplete COC) Price on request
Nationale Einzelhomologation (unvollständiges COC) Preis auf Anfrage

Homologation individuelle nationale (certificat de conformité incomplet) Prix sur demande

Application for a special licence for vehicles without vehicle documents, incl. technical data from
350 €**Beantragung einer Sondererlaubnis für Fahrzeuge ohne Fahrzeugpapiere inkl. technischer Daten ab

Demande d'une autorisation spéciale pour des véhicules sans documents d'immatriculation, y compris les données techniques de

Service / Leistung / Service

* �The prices are only indicative. The final costs will be determined by the inspector and set individually, depending on the effort involved.  
Die Preise stellen nur einen Richwert dar. Die letzendlichen Kosten werden durch den Sachbearbeiter ermittelt und je nach Aufwand individuell festgelegt.  
Les prix ne sont qu’une indication. Les coûts finaux seront déterminés par le gestionnaire et fixés individuellement en fonction de l’effort requis.

** Plus fees from the authority (approximately 90€) / zzgl. Bearbeitungsgebühren der Behörde (ca. 90€) / plus les frais de traitement de l’administration (environ 90 €)
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